
CÓDIGO SAP MEDIDAS
ANCHO

DE BANDA
PROFUNDIDAD 
DE ESTRÍA (mm)

1001921U
1001921U
1001923U
1001924U

210
220
230
240

210 mm
220 mm
230 mm
240 mm

16,7
16,7
16,7
16,7

NUEVO COMPUESTO PATENTADO

Vida útil mejorada, para más kilómetros de 
rendimiento con bajo costo de combustible en 

comparación con la generación anterior de 
Bandag B710

RANURADO 3D

130% más de bordes de agarre para mejorar la 
tracción en comparación con la generación 

anterior de Bandag B710

B713TM
Banda radial tracción, de aplicación 

larga distancia del segmento premium.

APLICACIÓN

CONFIGURACIÓN

LARGA DISTANCIA

TRACCIÓN

BRIDGESTONE Y BANDAG PROVEEDORES DE SOLUCIONES

Mejor Unidos

DISEÑO DE HOMBRO CONTINUO

Distribuye el peso y la torsión de forma más
uniforme para combatir el desgaste

La nueva banda de rodamiento BANDAG B713 

FUELTECH PARA LLANTAS DE TRACCIÓN, 
diseñada generar ahorros mediante la eficiencia 

de combustible y la mejora de la vida útil


